
令和２年２月２８日 

保護者様各位 

株式会社カラーズ 

放課後等デイサービス カラーズ 

管理者 篠崎陽子 

０３－６４２８－７０２５ 

学校一斉休業を受けたカラーズの対応について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび小学校、中学校、高等学校、特別支援学校等について一斉臨時休業が要請された

ことを踏まえ、放課後等デイサービスカラーズとしての対応について、下記の通り取りまと

めましたのでお知らせいたします。 

ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

①営業について 

 東京都の通知では、障害児通所施設は通常通り開所の方針がなされました。それを受けて、

カラーズとしても学校臨時休校期間中、通常通り開所いたします。 

 「学校休業日」の取り扱いとなりますので、１０：００～１６：３０でのサービス提供と

なります。 

 一方、今回の一斉臨時休業の趣旨が「感染防止対策」であることを鑑み、ご自宅で過ごす

ことが可能な方に関しては極力午後１時以降での通所にご協力頂ければと存じます。 

 

②臨時受け入れについて 

 ３月サービス支給量に余裕があるお子様に関しては、通常の通所日以外の臨時受け入れ

が可能です。職員までお申し出ください。 

 

③サービス提供時のマスク着用について 

新型コロナウィルス流行が終息するまでの間は、職員はマスク着用を徹底させて頂きま

す。また、職員も毎朝体温を測定して管理者に報告を受けると共に、発熱がある場合には出

勤いたしません。 

通所されるお子様に関しても、極力マスクを着用してお越しください。 

 

④ご来所前の検温のお願い 

 ご来所前にはご自宅にてお子様の体温を計測して頂き、発熱がないことをご確認の上で

ご来所頂けますようお願いいたします。ご来所時に、職員から体温の確認をさせて頂きます。 

 

⑤来所、退所時の手洗い、うがい、検温の徹底について 

 ご来所、退所の際には、手洗い、うがい、体温の確認を徹底させて頂きます。37.5℃以上

の発熱がある場合には、サービスを中止し、お迎えをお願いする形となります。 

 

⑥保護者様お迎え時の手洗いのお願い 

 保護者様がお迎えにいらした際にも、お手数をおかけしますが手洗いを行ってから入室

頂けますようお願いいたします。 

 

⑦その他 

 サービス提供時、直接手を触れる機会の多いドアノブや取手、マット、その他療育に使用

する物品は、日々消毒を徹底してまいります。 

以上 


